
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.744.139/0001-51 DUNS®: 898946246
Razão Social: G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Nome Fantasia: G&E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/06/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/09/2023
FGTS 11/08/2023
Trabalhista Validade: 14/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/08/2023
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/07/2023 19:04 de
CPF: 027.176.253-56      Nome: JADER DE SOUSA BARROS
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.744.139/0001-51 DUNS®: 898946246
Razão Social: G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Nome Fantasia: G&E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 18/07/2023 19:06 de
CPF: 027.176.253-56      Nome: JADER DE SOUSA BARROS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.744.139/0001-51 DUNS®: 898946246
Razão Social: G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Nome Fantasia: G&E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 18/07/2023 19:06 de
CPF: 027.176.253-56      Nome: JADER DE SOUSA BARROS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.744.139/0001-51 DUNS®: 898946246
Razão Social: G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Nome Fantasia: G&E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70025 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO D. FEDERAL
Data Aplicação: 19/07/2022
Número do Processo: 0000672-85.2022.6 Número do Contrato: 35/2017
Descrição/Justificativa: Inexecução parcial do contrato.

Processo Eletrônico nº 0000672-85.2022.6.07.8100

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70025 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO D. FEDERAL
Data Aplicação: 10/05/2022
Número do Processo: 0005285-56.2019.6 Número do Contrato: 35/2017
Descrição/Justificativa: Inexecução parcial do contrato N. 35/2017, por descumprimento das cláusulas

contratuais pactuadas.
Processo nº 0005285-56.2019.6.07.8100

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 110161 - SUPER. DE ADMINISTRACAO NO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 07/06/2023
Número do Processo: 00676001288202219 Número do Contrato: 043/2021
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais dos prazos estabelecidos para entrega

de uniformes, com fundamento na Cláusula Décima do Termo Contratual,
combinada com o item 20 do Termo de Referência.

Ocorrência 3:

Emitido em: 18/07/2023 19:07 de
CPF: 027.176.253-56      Nome: JADER DE SOUSA BARROS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 110161 - SUPER. DE ADMINISTRACAO NO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 07/06/2023
Número do Processo: 00676002017202272 Número do Contrato: 050/2021
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais dos prazos estabelecidos para entrega

de uniformes, com fundamento na Cláusula Décima do Termo Contratual,
combinada com o item 20 do Termo de Referência.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 20/04/2023
Número do Processo: 010292/2022 Número do Contrato: 11/2018
Descrição/Justificativa: Interrupção do fornecimento de máscaras

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 24/01/2020
Número do Processo: 2017000000033810 Número do Contrato: 83/2016
Descrição/Justificativa: Descumprimento ao que foi estabelecido no item 11.5 do Termo de Referência

– Anexo I do Edital de Licitação TSE nº 66/2016 –, atraindo a incidência da
sanção de advertência, prevista no item 1 da Tabela de Infração, com  grau 1 na
Tabela de Correspondência, da Cláusula Dez do Contrato TSE nº 83/2016.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 04/10/2018
Número do Processo: 201700000003381-0 Número do Contrato: 83/2016
Descrição/Justificativa: Deixar a entregar os uniformes aos seus empregados, conforme definido no

item 11 do Termo de Referencia - Anexo I do Edital de Licitação TSE nº
66/2016. Item 48 da Cláusula Quarta, fazendo incidir o item 1 da tabela de
Infrações.

Ocorrência 7:

Emitido em: 18/07/2023 19:07 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153173 - FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF
Data Aplicação: 16/06/2023
Número do Processo: 23034016697202262 Número do Contrato: 115/2021
Descrição/Justificativa: Infração cometida na execução do Contrato n.º 115/2021 pelo descumprimento

da Cláusula Décima Segunda, item 12.12 combinada com a Cláusula Vigésima,
item 20.2, subitem 20.2.2.4, Tabela 2, item 9, do Termo de Referência do
Contrato nº 115/2021, em virtude da ausência de disponibilização dos crachás
com identificação definitiva de alguns colaboradores. Decisão pela aplicação de
advertência por escrito.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153173 - FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF
Data Aplicação: 07/06/2023
Número do Processo: 23034028446202221 Número do Contrato: 113/2021
Descrição/Justificativa: Infração cometida na execução do Contrato n.º 113/2021 pelo descumprimento

da Cláusula Décima Segunda, item 12.12 e Cláusula Vigésima, item 20.2,
subitem 20.2.2.4, Tabela 2, item 9, ambas do Termo de Referência do Contrato
nº 113/2021, em virtude da ausência de disponibilização dos crachás com
identificação definitiva de alguns colaboradores. Decisão pela aplicação da
penalidade de advertência por escrito.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250110 - COORDENAÇÃO GERAL DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
Data Aplicação: 25/05/2015
Número do Processo: 25000.003713/2015 Número do Contrato: 92/2014
Descrição/Justificativa: De acordo com Ofício 88/CGMAP/SAA/SE/MS, aplica se penalidade de

Advertência em conformidade com o item 15.2.1 do Termo de Referência -
Anexo I do Edital do Pregão n° 32/2014, Contrato n° 92/2014. Processo n°
25000.003713/2015-41.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250031 - SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/RJ
Data Aplicação: 09/11/2021
Número do Processo: 25001015929201891 Número do Contrato: 02/2020
Descrição/Justificativa: PREGÃO ELETRÔNICO 01/2020 PROC. Nº 25001.015929/2018-91

Advertência, com fulcro nos descumprimentos dos itens 11.1 e 11.2 do Termo
de Referência (Deixou de entregar os uniformes na data prevista)

Ocorrência 11:

Emitido em: 18/07/2023 19:07 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257037 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - ARAGUAIA
Data Aplicação: 11/05/2020
Número do Processo: 25045000132201701 Número do Contrato: 003/2018
Descrição/Justificativa: Inexecução parcial do contrato - não pagamento do item ajuda de custo aos

motoristas.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257040 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - XAVANTE
Data Aplicação: 14/03/2022
Número do Processo: 25050000866202199 Número do Contrato: 03/2018
Descrição/Justificativa: Irregularidade na entrega de uniforme dos colaboradores.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 253002 - AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - DF
Data Aplicação: 26/05/2020
Número do Processo: 25351903679201950 Número do Contrato: CT 25.2017
Descrição/Justificativa: Efetuar com atraso o fornecimento dos uniformes

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 253003 - AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR/MS
Data Aplicação: 30/05/2017
Número do Processo: 33910.001968/2017 Número do Contrato: 08/2016
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 10.12 do termo referência vinculado ao edital do

pregão eletrônico nº 08/2016, c/c o § 1º do art. 459 da Consolidação das Leis
do Trabalho – CLT.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 253003 - AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR/MS
Data Aplicação: 22/05/2018
Número do Processo: 33910004123201843 Número do Contrato: 28/2016
Descrição/Justificativa: Em consequência do descumprimento dos itens 10.12 e 13.11 do Termo de

Referência vinculado ao edital do Pregão Eletrônico nº 08/2016.

Ocorrência 16:

Emitido em: 18/07/2023 19:07 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL
Data Aplicação: 23/09/2019
Número do Processo: 50840000065201950 Número do Contrato: 25/2017
Descrição/Justificativa: Descumprimento das cláusulas contratuais.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 03/10/2013
Número do Processo: STJ n. 10070/2011 Número do Contrato: STJ n 39/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratória, nos termos da cláusula quatorze, subtitem 14.1,

alínea b.1.4, do Contrato n. 39/2012, cumulada com a advertência, previstas
nos artigos  86 e 87, inciso I, da Lei 8.666/93

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 60030 - DIRETORIA DO FORO DA 11ª CJM
Data Aplicação: 16/10/2017 Valor da Multa: R$ 140,00
Número do Processo: 0005511711001 Número do Contrato: 010/2015
Descrição/Justificativa: APLICAR à empresa G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 08.744.139/0001-51, a penalidade de multa no importe de
R$ 140,00 (cento e quarenta reais), por deixar de providenciar a substituição
para o posto de garçom, nos dias 12, 13 e 14 de junho do corrente ano, com
fulcro nas Tabelas 1 e 2, numero 11 do Item 1.4 da Cláusula Décima Segunda -
DAS PENALIDADES do Contrato nº 010/15 (0753233), bem como no Art. 87
da Lei nº 8.666/1993.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 30001 - TCU-TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO/DF
Data Aplicação: 02/01/2015 Valor da Multa: R$ 5.000,00
Número do Processo: 033.418/2014-4 Número do Contrato: 33/2014 - TCU
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 5.000,00 ( cinco mil reais) por inexecução

parcial do objeto, com base nos itens 1 e 6 da Cláusula Décima Sexta do
Contrato nº 33/2014 - TCU. (TC-033.418/2014-4).

Ocorrência 20:

Emitido em: 18/07/2023 19:07 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 30001 - TCU-TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO/DF
Data Aplicação: 23/03/2022 Valor da Multa: R$ 1.500,00
Número do Processo: 040.808/2019-0 Número do Contrato: 33/2014-Segedam
Descrição/Justificativa: Deixar de cumprir determinação formal da fiscalização do contrato relativa à

regularização de desvio de função de empregado e ao envio de documentos,
com fundamento no item 17 da Tabela 3 do item 6 da Cláusula Décima Sexta
do Contrato nº 33/2014 e no art. 87, inciso II, da Lei nº 8.666/93

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 30001 - TCU-TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO/DF
Data Aplicação: 23/03/2022 Valor da Multa: R$ 900,00
Número do Processo: 040.808/2019-0 Número do Contrato: 33/2014-Segedam
Descrição/Justificativa: Retirar empregados do serviço durante o expediente, sem a anuência prévia da

contratante, com fundamento no item 11 da Tabela 3 do item 6 da Cláusula
Décima Sexta do Contrato nº 33/2014 e no art. 87, inciso II, da Lei nº
8.666/93.

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 30001 - TCU-TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO/DF
Data Aplicação: 23/03/2022 Valor da Multa: R$ 22.000,00
Número do Processo: 040.808/2019-0 Número do Contrato: 33/2014-Segedam
Descrição/Justificativa: Deixar de pagar parte dos salários e do auxílio-alimentação dos empregados

alocados nos postos de trabalho do Contrato nº 33/2014, com fundamento no
item 19 da Tabela 3 do item 6 da sua cláusula Cláusula Décima Sexta e no art.
87, inciso II, da Lei nº 8.666/93

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 22/10/2014 Valor da Multa: R$ 65.611,29
Número do Processo: 1302/2014 Número do Contrato: STJ nº 39/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa, conforme previsto na cláusula contratual 14.1, subalíneas

b.1.4, b.2.2 e b.2.4, por motivo de descumprimentos contratuais. MULTA
RECOLHIDA.

Ocorrência 24:

Emitido em: 18/07/2023 19:07 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 07/06/2021 Valor da Multa: R$ 3.939,83
Número do Processo: 201800000004080-4 Número do Contrato: 55/2016
Descrição/Justificativa: Descumprimento de prazo para fornecimento dos uniformes aos colaboradores,

em afronta ao item 34 da Cláusula Quarta do Contrato TSE nº 55/2016, com
incidência do que estipulado no item 16 da Tabela 2 – Infrações, com grau 3 de
Correspondência na Tabela 1, constantes do item 4.1 da Cláusula Dez do
ajuste.

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 10/05/2021 Valor da Multa: R$ 8.107,68
Número do Processo: 2019000000046743 Número do Contrato: 55/2016
Descrição/Justificativa: Atraso no fornecimento de auxílio alimentação e vale transporte aos

colaboradores atinente aos dias em que houve convocação para prestação de
serviços extraordinários em 2018, em afronta ao item 21 da Cláusula Quarta do
Contrato TSE nº 55/2016, com incidência do que estipulado no item 19 da
Tabela 2 – Infrações, com grau 6 de Correspondência na Tabela 1, constantes
do item 4.1 da Cláusula Dez do ajuste.

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 03/03/2021 Valor da Multa: R$ 500,00
Número do Processo: 2020000000011996 Número do Contrato: 63/2019
Descrição/Justificativa: Descumprimento de prazo para entrega de documentação exigida para fins de

liquidação do faturamento referente aos serviços prestados em dezembro de
2019, em afronta ao item 8.1 da Cláusula Sexta do Contrato TSE nº 63/2019,
com incidência do estipulado no item 18 da Tabela 3 – Das Infrações –, com
grau 3 de correspondência na Tabela 2 da Cláusula Dez do ajuste.

Ocorrência 27:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153173 - FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF
Data Aplicação: 28/09/2022 Valor da Multa: R$ 4.325,79
Número do Processo: 23034016391202214 Número do Contrato: 115/2021
Descrição/Justificativa: Infração cometida na execução do Contrato nº 115/2021 pelo descumprimento

da Cláusula Décima Segunda, itens 12.12 e 12.17 e Cláusula Vigésima, item
20.2, subitem 20.2.2.4, Tabela 2, item 7, ambas do Termo de Referência do
Contrato nº 115/2021, em decorrência da ausência de entrega dos uniformes
dos colaboradores lotados no FNDE. Decisão pela aplicação da penalidade de
multa no valor de R$ 4.325,79 (quatro mil trezentos e vinte e cinco reais e
setenta e nove centavos).

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153173 - FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF
Data Aplicação: 21/11/2022 Valor da Multa: R$ 81,68
Número do Processo: 23034018521202245 Número do Contrato: 115/2021
Descrição/Justificativa: Infração cometida na execução do Contrato nº 115/2021 pelo descumprimento

da Cláusula Décima Segunda, item 12.39 e Cláusula Vigésima, subitem 20.2.2.4,
Tabela 2, item 9, do Termo de Referência do Contrato nº 115/2021, em
decorrência dos atrasos nos pagamentos do vale-transporte da colaboradora
Danielle Ribeiro Gomes, referentes aos meses de maio e junho de 2022. Decisão
pela aplicação da penalidade de multa no valor de R$ 81,68 (oitenta e um reais
e sessenta e oito centavos).

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153173 - FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF
Data Aplicação: 22/06/2023 Valor da Multa: R$ 19.261,63
Número do Processo: 23034026525202205 Número do Contrato: 1152021
Descrição/Justificativa: Infração cometida na execução do Contrato n.º 115/2021 pelo descumprimento

da Cláusula Oitava, item 8.6 e Cláusula Décima Segunda, item 12.3 combinada
com a Cláusula Vigésima, item 20.2, subitem 20.2.2.4, Tabela 2, item 9, do
Termo de Referência do Contrato nº 115/2021, em virtude do descumprimento
dos prazos estabelecidos no instrumento contratual referente à apresentação de
colaboradores para reocupação dos postos vacantes no âmbito desta Autarquia.
Decisão pela aplicação da penalidade de multa no valor R$ 19.261,63 (dezenove
mil duzentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos).

Ocorrência 30:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153173 - FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF
Data Aplicação: 22/06/2023 Valor da Multa: R$ 1.644,39
Número do Processo: 23034028431202262 Número do Contrato: 113/2021
Descrição/Justificativa: Infração cometida na execução do Contrato n.º 113/2021 pelo descumprimento

da Cláusula Oitava, item 8.6 e Cláusula Décima Segunda, item 12.3 combinada
com a Cláusula Vigésima, item 20.2, subitem 20.2.2.4, Tabela 2, item 9, do
Termo de Referência do Contrato nº 113/2021, em virtude do descumprimento
dos prazos estabelecidos no instrumento contratual referente à apresentação de
colaboradores para reocupação dos postos vacantes no âmbito desta Autarquia.
Decisão pela aplicação da penalidade de multa no valor R$ 1.644,39 (um mil
seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos).

Ocorrência 31:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153173 - FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF
Data Aplicação: 19/04/2023 Valor da Multa: R$ 609,27
Número do Processo: 23034036488202235 Número do Contrato: 116/2021
Descrição/Justificativa: Infração cometida na execução do Contrato n.º 116/2021 pelo descumprimento

da Cláusula Oitava, item 8.5 e Cláusula Décima Segunda, item 12.3 combinada
com a Cláusula Vigésima, item 20.2, subitem 20.2.2.4, Tabela 2, item 9, todas
do Termo de Referência do Contrato nº 116/2021, em decorrência da não
reposição de 1 (um) funcionário no posto de trabalho no prazo contratual
previsto. Decisão pela aplicação da penalidade de multa no valor de R$ 609,27
(seiscentos e nove reais e vinte e sete centavos).

Ocorrência 32:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250031 - SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/RJ
Data Aplicação: 30/01/2023 Valor da Multa: R$ 10.204,71
Número do Processo: 25001.003979/2022 Número do Contrato: 05/2020
Descrição/Justificativa: De ordem da Superintendente Estadual do Ministério da Saúde no Rio de

Janeiro, no uso de suas atribuições legais e, tendo sido respeitado o direito
Constitucional à Ampla Defesa e ao Contraditório, bem como o compromisso
desta Unidade da Administração Pública em zelar pela escorreita prestação dos
serviços, decide pela aplicação de penalidade na modalidade "multa", com
fulcro no artigo 87, inciso II da lei 8.666/93 e na forma prevista na cláusula
décima do Termo de Contrato 05/2020, haja vista que a contratada infringiu o
item 22.5 do Termo de Referência, bem como disposições contidas nas Seções I
e II do Capítulo IV da Lei nº 8.666.

Ocorrência 33:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90027 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL-SEC.1A.REG./DF
Data Aplicação: 30/11/2017 Valor da Multa: R$ 2.000,00
Número do Processo: 45896720164018000 Número do Contrato: 32/2015
Descrição/Justificativa: MULTA NO VALOR DE R$ 2.000,00  POR INOBSERVÂNCIA AO CORRETO

PRECEITO CONTIDO NO SUBITEM 9.1 DA CLÁUSULA 9. DO AUXÍLIO
TRANSPORTE E DO AUXÍLIO-REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO,
RELATIVAMENTE AO MÊS DE OUTUBRO/2015, COM FULCRO NO
SUBITEM 20.1.1 DA CLÁUSULA 20. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
DO CONTRATO N.32/2015.

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL
Data Aplicação: 23/09/2019 Valor da Multa: R$ 52.476,89
Número do Processo: 50840000065201950 Número do Contrato: 25/2017
Descrição/Justificativa: Descumprimento das cláusulas contratuais. Revisão do ato administrativo.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 413001 - AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES
Data Aplicação: 05/06/2020 Valor da Multa: R$ 54.104,85
Número do Processo: 53500027739201911 Número do Contrato: 07/2015
Descrição/Justificativa: Multa aplicada nos autos do Processo Sancionador SEI nº 53500.027739/2019-

11 por descumprimento cometido no curso da execução do Contrato SAF nº
07/2015-Anatel.

Ocorrência 36:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF
Data Aplicação: 25/08/2014 Valor da Multa: R$ 3.618,11
Número do Processo: ADM-2012/375.11 Número do Contrato: 09/2013
Descrição/Justificativa: Atraso de 07 (sete) dias no pagamento dos salários dos seus empregados,

descumprindo a alínea "m" do item 3.1 da Cláusula Treze do Contrato n.
09/2013.

Ocorrência 37:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 09/08/2018 Valor da Multa: R$ 412,94
Número do Processo: SEI 003664/2018 Número do Contrato: 11/2018
Descrição/Justificativa: Multa decorrente de descumprimentos contratuais.

Ocorrência 38:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 03/10/2013 Valor da Multa: R$ 4.730,28
Número do Processo: STJ n. 10070/2011 Número do Contrato: STJ  n. 39/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratória nos termos da cláusula quatorze, subitem 14.1,

alínea b.1.4 do Contrato 39/2012, cumulada com a advertência, previstas nos
artigos 86 e 87, inciso I,da Lei 8.666/93,

Ocorrência 39:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 10/03/2015 Valor da Multa: R$ 2.937,82
Número do Processo: STJ nº 658/2014 Número do Contrato: Contrato STJ nº 39/2012
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratória, conforme prescreve o art. 86 da Lei 8.666/93 e o

subitem b.1.4 do item 14.1 da Cláusula Quatorze do Contrato STJ nº 39/2012,
devido ao atraso no pagamento do auxílio-alimentação relativo ao mês de
novembro de 2014.
MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 40:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 06/12/2022 Prazo Final: 06/12/2022
Número do Processo: 2020.00.0003455-4 Número do Contrato: 68/2019
Descrição/Justificativa: Multa por descumprimento contratual em afronta ao previsto nos subitens

9.1.2 e 9.1.6 do item 9 da Cláusula Sexta, com incidência do estipulado no item
19 da Tabela 3 – Infrações, com grau 3 de correspondência na Tabela 2, da
Cláusula Dez do Contrato TSE nº 68/2019.

Ocorrência 41:
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Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 925929 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Número do Processo: 53150005419201757
Descrição/Justificativa: Advertência, com fulcro no subitem 10.1 das Condições Gerais da Licitação do

Edital do PGE 17000002, por ensejar retardamento da execução do certame, já
que a empresa, após a manifestação de intenção recursal, não apresentou as
suas razões de recurso.

Ocorrência 42:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador

Impeditiva: Não
Número do Processo: ADM-2012/375.11 Número do Contrato: 09/2013
Descrição/Justificativa: Multa moratória, no valor de R$ 5.685,61, com fundamento no item b.7 da

Cláusula Décima Segunda do Contrato n. 09/2013 - CJF c/c o art. 86 da Lei n.
8.666/1993, em razão do atraso de 7 (sete) dias no pagamento dos seus
empregados, no mês de novembro de 2014, e 4 (quatro) dias no pagamento do
13º salário relativo ao exercício de 2014, nos Termos da Portaria n. CJF-POR-
2015/00085, de 26/02/2015.

Ocorrência 43:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 90027 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL-SEC.1A.REG./DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/06/2019
Data Aplicação: 27/06/2019
Número do Processo: 12379052016401800 Número do Contrato: 32/2015
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 1.892,37, por atraso no pagamento dos vales-transportes,

cujo adimplemento deveria ocorrer no mês de fevereiro/2016, em
descumprimento do subitem 9.1 da Cláusula 9. DO AUXÍLIO-TRANPSpORTE
E DO AUXÍLIO-REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO, com fundamento nos subitens
20.1.2 e 20.4 da Cláusula 20. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS do
Contrato 32/2015.

Ocorrência 44:
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Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 90027 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL-SEC.1A.REG./DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 11/05/2020
Data Aplicação: 11/05/2020
Número do Processo: 15710872019401800 Número do Contrato: 322015
Descrição/Justificativa: Multa no valor total de R$ 772,89 (setecentos e setenta e dois reais e oitenta e

nove centavos), por descumprimentos do subitem 9.1. da Cláusula 9. Do
Auxílio-Transporte e do Auxílio-Refeição/Alimentação, verificados nos meses
de maio/2017 e maio/2019, com fundamento nos subitens 20.1., 20.1.2. e 20.4.
da Cláusula 20. Das Sanções Administrativas do Contrato 32/2015.

Ocorrência 45:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 253003 - AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR/MS

Impeditiva: Não
Número do Processo: 33910004123201843 Número do Contrato: 28/2016
Descrição/Justificativa: Multa moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre

o valor da parcela inadimplida, conforme previsto no item 14.3.2 do termo de
referência vinculado ao edital do pregão eletrônico nº 08/2016, o que perante
os cálculos apurados chegou-se ao valor de R$256,09 (duzentos e cinquenta e
seis reais e nove centavos).

Ocorrência 46:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 90027 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL-SEC.1A.REG./DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 12/08/2019
Data Aplicação: 12/08/2019
Número do Processo: 59745020164018000 Número do Contrato: 32/2015
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA NO VALOR DE R$ 12.801,34 POR

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 9.1 DA CLÁUSULA 9. DO AUXÍLIO-
TRANSPORTE E DO AUXÍLIO-REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO DO
CONTRATO N. 32/2015

Ocorrência 47:
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Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 20/12/2022
Data Aplicação: 20/12/2022
Número do Processo: 6007158/2022-00 Número do Contrato: PE-056/2022
Descrição/Justificativa: ATO.SEA.082/2022-Multa no valor de R$ 704.33, em razão do atraso na

entrega de uniforme a 19 colaboradores, por ofensa à Cláusula Dez, inciso
XXII, e com apoio na Cláusula Treze, Subcláusula segunda, Tabela 2, Item 15,
do Contrato PE-056/2022, c/c o art. 86 da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 48:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.744.139/0001-51 DUNS®: 898946246
Razão Social: G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Nome Fantasia: G&E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.744.139/0001-51 DUNS®: 898946246
Razão Social: G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Nome Fantasia: G&E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/06/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 10.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 23/03/2007
CNAE Primário: 4329-1/99 - OUTRAS OBRAS DE INSTALAÇÕES EM CONSTRUÇÕES NÃO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

CNAE Secundário 1: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 2: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 3: 4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
CNAE Secundário 4: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO
CNAE Secundário 5: 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 6: 5212-5/00 - CARGA E DESCARGA
CNAE Secundário 7: 5620-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
CNAE Secundário 8: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
CNAE Secundário 9: 5620-1/03 - CANTINAS - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PRIVATIVOS
CNAE Secundário 10: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 11: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 12: 6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 13: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 14: 7119-7/01 - SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODÉSIA
CNAE Secundário 15: 7119-7/04 - SERVIÇOS DE PERÍCIA TÉCNICA RELACIONADOS À
CNAE Secundário 16: 7312-2/00 - AGENCIAMENTO DE ESPAÇOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO
CNAE Secundário 17: 7319-0/01 - CRIAÇÃO DE ESTANDES PARA FEIRAS E EXPOSIÇÕES
CNAE Secundário 18: 7410-2/02 - DESIGN DE INTERIORES
CNAE Secundário 19: 7420-0/04 - FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS
CNAE Secundário 20: 7420-0/05 - SERVIÇOS DE MICROFILMAGEM
CNAE Secundário 21: 7490-1/03 - SERVIÇOS DE AGRONOMIA E DE CONSULTORIA ÀS
CNAE Secundário 22: 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE
CNAE Secundário 23: 7490-1/05 - AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES
CNAE Secundário 24: 7490-1/99 - OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E
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CNAE Secundário 25: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 26: 7719-5/02 - LOCAÇÃO DE AERONAVES SEM TRIPULAÇÃO
CNAE Secundário 27: 7719-5/99 - LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO
CNAE Secundário 28: 7721-7/00 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS
CNAE Secundário 29: 7729-2/99 - ALUGUEL DE OUTROS OBJETOS PESSOAIS E DOMÉSTICOS
CNAE Secundário 30: 7739-0/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 31: 7810-8/00 - SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA
CNAE Secundário 32: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 33: 7830-2/00 - FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA
CNAE Secundário 34: 7990-2/00 - SERVIÇOS DE RESERVAS E OUTROS SERVIÇOS DE TURISMO
CNAE Secundário 35: 8111-7/00 - SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS,
CNAE Secundário 36: 8112-5/00 - CONDOMÍNIOS PREDIAIS
CNAE Secundário 37: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 38: 8122-2/00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CNAE Secundário 39: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 40: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 41: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 42: 8219-9/01 - FOTOCÓPIAS
CNAE Secundário 43: 8219-9/99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS
CNAE Secundário 44: 8220-2/00 - ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO
CNAE Secundário 45: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
CNAE Secundário 46: 8299-7/01 - MEDIÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, GÁS E
CNAE Secundário 47: 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
CNAE Secundário 48: 8591-1/00 - ENSINO DE ESPORTES
CNAE Secundário 49: 8599-6/03 - TREINAMENTO EM INFORMÁTICA
CNAE Secundário 50: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
CNAE Secundário 51: 8630-5/99 - ATIVIDADES DE ATENÇÃO AMBULATORIAL NÃO
CNAE Secundário 52: 8660-7/00 - ATIVIDADES DE APOIO À GESTÃO DE SAÚDE
CNAE Secundário 53: 8690-9/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO À SAÚDE HUMANA
CNAE Secundário 54: 9313-1/00 - ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO
CNAE Secundário 55: 9329-8/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER NÃO
CNAE Secundário 56: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 70.632-220
Endereço: SETOR SAAN QUADRA 02 LOTE 1130 E 1140, SN - ZONA INDUSTRIAL
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 34472837
E-mail: GUILHERME@GESERVICOS.COM

Dados do Responsável Legal
008.947.334-51CPF:

Nome: GUILHERME LEITE CASTELLO BRANCO
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Dados do Responsável pelo Cadastro
008.947.334-51CPF:

Nome: GUILHERME LEITE CASTELLO BRANCO
E-mail: guilherme@geservicos.com
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Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 008.947.334-51
Nome: GUILHERME LEITE CASTELLO BRANCO
Número do Documento: 01524528402 Órgão Expedidor: DETRAN-DF
Data de Expedição: 28/07/2010 Data de Nascimento: 01/09/1982
Filiação Materna: MARIA DA PAZ LEITE CASTELLO BRANCO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 70.673-461
Endereço: QUADRA SQSW BL I, 300 - APTO 101 - SUDOESTE
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 35369500
E-mail: guilherme@geservicos.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 866.846.716-68
Nome: LUIZ CARLOS FERREIRA
Número do Documento: 00057345441 Órgão Expedidor: DETRAN-DF
Data de Expedição: 08/08/2011 Data de Nascimento: 02/12/1975
Filiação Materna: ANA MARIA FERREIRA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 3062710 Órgão Expedidor: SSP-DF
Data de Expedição: 08/04/2009

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ERICKA ROCHA FERREIRANome:

789.179.211-91Estrangeiro:

CEP: 70.737-080
Endereço: SUPERQUADRA NORTE QUADRA 305 BLOCO H, SN - APARTAMENTO
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 98552927
E-mail: luizcarlos@geservicos.com

Dados do Sócio/Administrador 3

CNPJ: 43.602.488/0001-30 Participação Societária: 100,00%
Nome: DELTA BUSINESS AND INVESTMENTS S/A
Data Abertura Empresa: 21/09/2021
CEP: 70.340-000
Endereço: SETOR SRTVS QUADRA 701 BLOCO O, 110 - EDIF MULTIEMPRESARIAL
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 34472837
E-mail: CONTABILIDADE@GESERVICOS.COM

Linhas Fornecimento

Emitido em: 18/07/2023 19:08 de
CPF: 027.176.253-56      Nome: JADER DE SOUSA BARROS

54



Relatório de Credenciamento

Serviços
3980 - Exploração Comercial de Hotéis / Pousadas
9938 - Informação Sobre Eventos Sociais, Esportivos, Culturais  Na-cionais e Internacionais
9946 - Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais
17019 - Decoração - Eventos / Solenidades
19640 - Ingresso - Parque / Eventos
25232 - Pagamento Inscrição Eventos

Emitido em: 18/07/2023 19:08 de
CPF: 027.176.253-56      Nome: JADER DE SOUSA BARROS
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/07/2023 19:08:53Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
CNPJ: 08.744.139/0001-51

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

CPF/CNPJ: 08.744.139/0001-51

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 19:09:21 do dia 18/07/2023 , com validade até o dia 17/08/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: xKx7ClQCSlC9OMEgwnV5

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.744.139/0001-51
Certidão nº: 35754651/2023
Expedição: 18/07/2023, às 19:09:56
Validade: 14/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 08.744.139/0001-51, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/07/2023 19:18:37Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: DELTA BUSINESS AND INVESTMENTS S/A
CNPJ: 43.602.488/0001-30

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: DELTA BUSINESS AND INVESTMENTS S/A

CPF/CNPJ: 43.602.488/0001-30

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 19:19:01 do dia 18/07/2023 , com validade até o dia 17/08/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: rsGhj5RBd0g5XFOXDzZ6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: DELTA BUSINESS AND INVESTMENTS S/A (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 43.602.488/0001-30
Certidão nº: 35755838/2023
Expedição: 18/07/2023, às 19:19:20
Validade: 14/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DELTA BUSINESS AND INVESTMENTS S/A (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 43.602.488/0001-30, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



02717625356Usuário:

18/07/2023 19:20:14Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA Adimplente08744139
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



02717625356Usuário:

18/07/2023 19:20:45Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente43602488
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1


